
Mandag den 26. maj 2003 Cf 66) 9999 

Til hr. Mogens Nørgård Pedersen vil jeg godt 
lige sige vedrørende Sikkerhedsstyrelsen, at 
man kan diskutere, om Esbjerg er et udkantsom- 
råde, men én ting står i hvert fald fast, nemlig at 
Sikkerhedsstyrelsen er blevet flyttet ud i det 
danske land. Jeg vil måske nok ikke hundrede 
procent betrélgte Esbjerg som et udkantområde, 
og det skal heller ikke være nogen hemmelighed 
-  det vil jeg godt sige her for åbne mikrofoner -  
at vi meget gerne havde set, at styrelsen var 
kommet til Storstrøms Amt. 

Det skal heller ikke være nogen hemmelighed 
-  det vil jeg også gerne sige åbent og ærligt -  at 
det var der faktisk en aftale med økonomi- og 
erhvervsministeren om. Den var faktisk fuld- 
stændig på plads, indtil en vis herre, der sidder 
højere i regeringssystemet, bestemte, at styrelsen 
skulle ligge i Esbjerg. Det er den historiske sand- 
hed bag det. Jeg synes ikke, der er nogen grund 
til at skjule, at det var statsministeren personlig, 
der ønskede Sikkerhedsstyrelsen placeret i Es- 
bjerg, og det gik så ud over Storstrøms Amt. 

Vi havde i Dansk Folkeparti meget hellere set, 
at den kom til at ligge i Storstrøms Amt. 

Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Poul Nødgaard forsøger stadig at sige, at det 
er os, andre, der ikke vil være med til at forhin- 
dre, at de små sygehuse bliver nedlagt. Nu har 
jeg personlig så mange gange kontaktet Dansk 
Folkeparti siden finanslovdebatten i september, 
for, at vi kunne finde, en formulering, så vi kunne 
få et flertal. Det har ikke været mig muligt på 
noget som helst ticlspunkt at få en tilbagemel- 
ding fra Dansk Folkeparti, der kunne sikre det 
flertal. 

Hr. Poul Nødgaard mangler også stadig at si- 
ge, hvor pengene skal komme fra. Hvis ikke vi 
sikrer pengene fra staten, der jo kan tage dem fra 
erhvervslivet og fra de multinationale og andre, 
der kan bidrage til fællesskabet, hvor skal am-, 
terne så finde pengene henne? Er det de handi- 
cappede, der skal skæres ned over for? Eller er 
det de élndre syge, der skal skæres ned over for? 
Er det medicinudgifterne? Hvor er det, man skal 
skære for at bevare sygehusene, hvis ikke der 
kommer ekstra midler med fra staten? 

Det bliver man jo nødt til at forholde sig til. 
Det er det, vi andre har foreslået, for vi ønsker, at 

man skal have et godt sundhedsvæsen lokalt 
som en væsentlig del af at kunne have et Dan- 
mark over hele landet og ikke kun i storbyerne. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg synes, det er ærgerligt, at man skal herop så 
mange gange og gentage, at det, hvis der skabes, 
et flertal her i Folketinget, er regeringens opgave 
at føre de forhandlinger og også finde økonomi- 
en. Hvis jeg personlig skulle komme,med et for- 
slag, så ved jeg godt, at fru Line Barfod vel ryger 
lige op sådan der. Men nu har hun vist haft tre 
korte bemærkninger, så hun har ikke nogen mu- 
ligheder for at komme igen. Det er jo dejligt så at 
kunne stå og sige nogle ting. 

Men hvis vi ser på det, regeringen gjorde 
sammen med Dansk Folkeparti, da der var rege- 
ringsskifte, var det jo, at vi tog meget lidt af 
ulandsbistanden: Fra 1,1 pet. til 1,0 pet., hvor FN 
anbefaler 0,7 pet. Rige lande som Tyskland, 
Frankrig og England ligger på 0,4 pet., altså 
langt under det, FN anbefaler. Vi kunne måske, 
gå ind og tage en lille smule af den bistand, vi 
giver til nogle projekter ude i verden, som be- 
stemt ikke er særlig gennemtænkte, og så over- 
føre dem til os selv, så vi havde et godt sygehus- 
væsen i dette land. Det var et forslag. 

Nu kan jeg ikke få flere korte spørgsmål om 
det, så det er fint, at jeg kan sige det lige her og 
nu, og det mener jeg. 

Kl. 14.50. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Danmark er generelt et homogent samfund. Vi 
lever i et samfund med relativt små forskelle 
både socialt og geografisk eller regionalt. Allige- 
vel er der yderområder af landet, som har det 
svært på grund af et lavt indkomstgrundlag, et 
forholdsvis lavt uddannelsesniveau, og hvad 
der måske er det allerværste en befolkningsud- 
vikling, der giver anledning til bekymring. Der 
bliver færre unge og flere ældre. 

Det Konservative Folkeparti er meget optaget 
af at give disse områder gode betingelser for at 
komme på niveau med det øvrige land. For at 
undgå regionale skævheder og for at sikre gode 
og ligelige levevilkår, uanset hvor i landet man 
bor, er der nogle vigtige elementer, som jeg ger- 
ne vil fremhæve. 


